

Wojciech Kalinowski

Udział Polski w pracach organizacji międzynarodowych na rzecz ochrony dóbr kultury - ogólnopolskie seminarium

Ochrona Zabytków 23/3 (90), 229

1970

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

*UDZIAŁ POLSKI W PRACACH ORGANIZACJI MIĘDZYNARODOWYCH
NA RZECZ OCHRONY DÓBR KULTURY
— OGÓLNOPOLSKIE SEMINARIUM*

Z inicjatywy Komisji Zagranicznej Rady Uczelnianej Zrzeszenia Studentów Polskich Uniwersytetu M. Kopernika w Toruniu, przy współudziale Studenckiego Stowarzyszenia Przyjaciół ONZ w Polsce, Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków przy WRN w Bydgoszczy i Konserwatora Zabytków przy MRN w Toruniu, odbyła się w Toruniu w dniach 7 i 8 listopada 1969 r. interesująca konferencja, w której udział wzięli liczni słuchacze wydziałów humanistycznych polskich uniwersytetów. Należy przywitać z wielkim uznaniem zorganizowanie takiego zebrania przez środowisko studentów UMK, świadczące nie tylko o umiejętności organizacyjnej, ale też o pełnej dojrzałości tej grupy młodzieży, która już w czasie studiów chce się aktywnie włączyć w problemy przyszłej pracy zawodowej.

Konferencję otworzył przewodniczący Komisji Zagranicznej KU ZSP, kol. Mirosław Zajdler, witając przybyłych pracowników nauki i studentów. Referaty wygłosili:

prof. dr Stanisław Lorentz: *Wyspecjalizowane agendy ONZ — ICOM i ICOMOS i udział Polski w ich pracach*; doc. dr Kazimierz Malinowski: *Wprowadzenie w zagadnienie ochrony zabytków*; doc. dr arch. Wojciech Kalinowski: *Udział Polski w pracach Międzynarodowej Unii Architektów i Międzynarodowej Federacji Mieszkalnictwa, Urbanistyki i Planowania Regionalnego na rzecz ochrony dóbr kultury*; doc. dr Stanisław E. Nahlik: *Ochrona dóbr kultury podczas wojny w aspekcie prawa międzynarodowego*; mgr Anna Nieciówna: *Ochrona dóbr kultury w czasie pokoju w aspekcie prawa międzynarodowego*.

Referaty spotkały się z dużym zainteresowaniem słuchaczy, czego dowodem była ożywiona dyskusja na posiedzeniu przedpołudniowym w dniu następnym.

Uczestnicy konferencji zwiedzili muzea toruńskie, a w godzinach wieczornych mieli możliwość uczestniczenia w pokazie filmów specjalistycznych, poświęconych ochronie i konserwacji zabytków (m. in. piękny barwny film o przeniesieniu świątyni w Abu Simbel).

W dniu 8 listopada po południu konserwator zabytków m. Torunia, mgr Bohdan Rymaszewski, zapoznał zebranych z pracami konserwatorskimi prowadzonymi w Toruniu w związku ze zbliżającą się rocznicą M. Kopernika. Wieczorem odbyło się uroczyste zamknięcie seminarium i spotkanie towarzyskie uczestników w piwnicach ratusza toruńskiego.

Aktywność toruńskiego środowiska studenckiego powinna być inspiracją dla innych środowisk uniwersyteckich, gdyż tego typu seminaria są cennym uzupełnieniem materiału przewidzianego programem studiów, a jednocześnie pozwalają zetknąć się studentom bezpośrednio z wybitnymi przedstawicielami nauki i wykazać się umiejętnościami organizacyjnymi. Należy tu podkreślić, że organizacja ogólnopolskiego seminarium w Toruniu może być wzorem dla wielu konferencji naukowych.